УИД 16MS0137-01-2022-000954-28
Дело №5-296/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

15 июня 2022 года

     пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Миронова Анатолия Владимировича,
ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
ОБЕЗЛИЧЕНО года с 21 час. 01 мин. по 21 час.03 мин. Миронов А.В., находясь в торговом зале магазина ОБЕЗЛИЧЕНО, расположенного по адресу: ОБЕЗЛИЧЕНО, тайно похитил одну бутылку водки марки «Медная лошадь», стоимостью 254,97 руб., одну бутылку джина марки «Лондон драй», стоимостью 779,99 руб., причинив тем сам самым материальный ущерб ОБЕЗЛИЧЕНО на общую сумму 986,67 руб.
В судебном заседании Миронов А.В. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Представитель потерпевшего ОБЕЗЛИЧЕНО в судебное заседание не явилась, в материалах дела имеется заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, в котором также имеется мнение по мере наказания.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные доказательства, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина Миронова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять которым у судьи не имеется, а именно: протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 15 июня 2022 года, заявлением представителя ОБЕЗЛИЧЕНО от 13 июня 2022 года, протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от 13 июня 2022 года, справкой о стоимости товара, справкой об ущербе, письменными объяснениями ОБЕЗЛИЧЕНО, Миронова А.В.
Совокупность указанных выше доказательств, свидетельствуют о наличии в действиях Миронова А.В., состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, состояние здоровья, признание вины в качестве обстоятельств смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих его административную ответственность, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, его материальное положение, и в целях предупреждения совершения новых правонарушений считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Миронова Анатолия Владимировича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде ареста сроком 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять момента доставления с 16 час. 19 мин. 13 июня 2022 года.

Исполнение постановления возложить на Отдел МВД России по Аксубаевскому району Республики Татарстан

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья: подпись.

Копия верна. Мировой судья

       Карамельский А.В.